SUMÁRIO

  VOL. V – N° 3635/2025
  ISSN – XXX-XXX
  QUARTA – 30 DE JULHO DE 2025

EXECUTIVO

        EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR DE ESCOLA .................................................................................................................................... 2
        PORTARIA Nº 195/2025 - SEMED .............................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://chapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3635/2025 – 30 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR DE ESCOLA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO SOBRE A DATA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA TÉCNICA (PROVA

OBJETIVA)

Edital nº 001/2025

OBJETO: Processo Seletivo Simplificado para o cargo comissionado de Diretor de Escola do Sistema Municipal de Ensino de Chapadinha – MA.

NARA DA SILVA MACÊDO, Secretária Municipal de Educação de Chapadinha - MA, no uso das atribuições que lhe são inerentes pelo DECRETO

Nº 024/2025 – GP, RETIFICA o Edital nº 001/2025 do Processo Seleletivo Simplificado para o cargo comissionado de Diretor de Escola do Sistema

Municipal de Ensino de Chapadinha – MA., conforme segue abaixo:

NO EDITAL,

ANEXO I - Cronograma de Execução do Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de Diretor de Escola

SEGUNDA FASE: AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIA TÉCNICA (PROVA OBJETIVA)

Onde se lê:
2/7 Divulgação do resultado da Avaliação de Competência Técnica (prova

objetiva)

Leia-se:
2/8 Divulgação do resultado da Avaliação de Competência Técnica (prova

objetiva)

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CHAPADINHA – MA, aos 30 dias do mês de julho do ano de 2025.

NARA DA SILVA MACÊDO
Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1755-e810310ebc666eff8c2b2c6718677a23ca63bd56

PORTARIA Nº 195/2025 - SEMED

PORTARIA Nº 195/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições que lhe são legalmente conferidas, em conformidade com o art. 37,

parágrafo §6° da CRFB/88.

RESOLVE

Art. 1º – INSTAURAR Sindicância Investigativa a fim de que seja averiguada conduta inadequada de trabalho por parte da professora JARIANNA

PACHELLY SILVA MACHADO, a mesma é professora na rede Municipal de Ensino e encontrasse lotada na UI. AGUSTINHO RIBAIRO DE AGUIAR

de Chapadinha-MA.

Art. 2º – Designar Presidente, Secretário e Membro da Comissão Sindicante referentes aos Servidores Públicos da Secretaria Municipal de

Educação, quais sejam:

Parágrafo Primeiro – Designar KASSIA CRISTINA MARINHO LADEIRA, Superintendente de Gestão e Planejamento Técnico Pedagógico, lotado na

Secretaria Municipal Educação, Presidente desta Comissão.

Parágrafo Segundo – Designar CLEIDE DA SILVA NUNES, Coordenadora do Ensino Fundamental, lotado na Secretaria Municipal de Educação,

Membro desta Comissão.

Parágrafo Terceiro – Designar FRANCISCA ARAÚJO MENEZES, Professora da Educação Básica, lotado na Secretaria Municipal de Educação,

Secretário desta Comissão.

Art. 3º – Revoga-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.
Chapadinha-MA, 30 de julho de 2025.

NARA DA SILVA MACÊDO
Secretária Municipal de Educação

Identificador: 1755-72f6839a9512a4ca107e1e67032f117c041c8e26

   2/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3635/2025 – 30 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

 MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

 LEVI PONTES DE AGUIAR
Vice-Prefeito Municipal

 www.chapadinha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

  AV. PRESIDENTE VARGAS, 310 \ CENTRO \ CHAPADINHA - MA \ CEP:
65500000

 Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158,
OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318, L=CHAPADINHA, ST=MA,
O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-31 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EDITAL DE RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO DE DIRETOR DE ESCOLA
	PORTARIA Nº 195/2025 - SEMED

		2025-07-31T03:08:06+0000